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Police  –  styczeń  –  2026 r.

I. WSTĘP

Zgodnie z Ustawą z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji do jednych z podstawowych

zadań Policji należy:

1) ochrona  życia  i  zdrowia  ludzi  oraz  mienia  przed  bezprawnymi  zamachami

naruszającymi te dobra, 

2) ochrona  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego,  w  tym  zapewnienie  spokoju

w miejscach publicznych oraz w środkach publicznego transportu i  komunikacji

publicznej,  w  ruchu  drogowym  i  na  wodach  przeznaczonych  do  powszechnego

korzystania,

3) inicjowanie  i  organizowanie  działań  mających na celu  zapobieganie  popełnianiu

przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym

zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi, 

4) wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców,

5) kontrola przestrzegania przepisów porządkowych i administracyjnych związanych

z działalnością publiczną lub obowiązujących  w miejscach publicznych.

Priorytetowym  zadaniem  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Policach  jest

utrzymanie  wysokiego  poziomu  bezpieczeństwa  mieszkańców  powiatu  polickiego.

W tym celu podejmowanych jest szereg przedsięwzięć i inicjatyw opartych na przepisach

prawa, zarówno w zakresie zapobiegania jak i procesu wykrywczego,  mających na celu

zminimalizowanie liczby przestępstw najbardziej dokuczliwych dla społeczeństwa. 

Niniejszy  dokument  zawiera  informację  o  aktualnym  stanie  bezpieczeństwa

i  porządku publicznego na terenie powiatu polickiego złożoną w trybie art. 10 ust 1 ustawy

z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji. 

W  sprawozdaniu  przedstawiono  informacje  w  zakresie  liczby  zdarzeń,

tendencjach w strukturze przestępczości oraz zagrożeniach zaistniałych na terenie działania

Komendy Powiatowej Policji w Policach, która obejmuje swoim zasięgiem cztery gminy

wchodzące w skład powiatu polickiego  tj. Dobra, Kołbaskowo, Nowe Warpno i Police.
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II. INFORMACJA O STANIE PRZESTĘPCZOŚCI

Poddając  analizie  stan  zagrożenia  przestępczością  na  danym  obszarze  oraz

obserwowane  tendencje  w  poszczególnych  kategoriach  przestępstw  posługujemy

się przede wszystkim liczbą postępowań wszczętych. Wskaźnikiem określającym poziom

skuteczności  działań  wykrywczych  Policji  jest  wskaźnik  wykrywalności  określający

w  jakim  udziale  procentowym  zaistniałych  przestępstw  zostali  ustaleni  ich  sprawcy.

Ponadto monitorowaniu podlega liczba przestępstw stwierdzonych tj. konkretnych czynów

zabronionych ustalonych w toku prowadzonych postępowań. Wskaźnik ten stanowi jeden

z  elementów obrazujących  zarówno  poziom  przestępczości  w  danej  kategorii,  a  także

aktywność  organów  ścigania  w  ujawnieniu  w  ramach  jednego  postępowania  większej

liczby przestępstw niż zgłoszone w początkowej fazie postępowania przygotowawczego.

W omawianym okresie na terenie powiatu polickiego wszczęto 1177 postępowań

przygotowawczych.  W  odniesieniu  do  roku  poprzedniego  nastąpił  spadek  ilości

postępowań  wszczętych  o  179,  co  w  ujęciu  procentowym  stanowi  spadek  o  13,2%.

W  tym  samym  okresie  w  garnizonie  zachodniopomorskim  odnotowano  spadek  ilości

postępowań wszczętych o 6,4 %.

Wskaźnik  wykrywalności  w  powiecie  wyniósł  w  roku  ubiegłym  70  %,

i  w  porównaniu  do  poprzedniego  roku  nastąpił  wzrost  o  5  %.  Średnia  wykrywalność

w województwie zachodniopomorskim ukształtowała się na poziomie 83,6%.

W  analizowanym  okresie  2025  roku   na  terenie  odpowiedzialności  służbowej

Komendy  Powiatowej  Policji  w  Policach  stwierdzone  zostały  854  przestępstwa,  czyli

o  16  mniej  niż  w  roku  2024,  co  w  ujęciu  procentowym  stanowi  spadek  o  1,8%.

W województwie zachodniopomorskim nastąpił  wzrost ilości przestępstw stwierdzonych 

o  178%. 

Wymienione  wyżej  dane  wskazują,  że  w  powiecie  polickim  w  roku  ubiegłym

odnotowano spadek liczby postępowań wszczętych, nieznaczny wzrost ilości przestępstw

stwierdzonych oraz wzrost poziomu wykrywalności.   

Ilość wszystkich postępowań wszczętych i  czynów stwierdzonych oraz wskaźnik

wykrywalności na przestrzeni ostatnich 5 lat przedstawiono na wykresie nr 1.
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wykres nr 1 – Przestępczość ogółem na terenie powiatu polickiego

 W analizowanym okresie 2025 roku na powiatu polickiego stwierdzone zostały 854

przestępstwa,  z  czego  578 przestępstw zaistniało  na  terenie  miasta  i  gminy  Police,  co

stanowi 67,7% (w roku 2024-67,8%) ogółu.  Na terenie  gminy Dobra odnotowano 146

przestępstw, co stanowi 17,2% (w 2024 roku-17,6%) ogółu. Na terenie gminy Kołbaskowo

zaistniało  113  przestępstw,  gdzie  liczba  ta  stanowi  13,2%  (w  2024-12,8%)  ogółu

przestępstw stwierdzonych. Najmniej zagrożona przestępczością jest miasto i gmina Nowe

Warpno,  gdzie  odnotowano  17  przestępstw,  co  stanowi  1,9%  (w  2024  -1,8%)  ogółu

przestępstw stwierdzonych. 

Rozkład przestępczości w poszczególnych gminach przedstawiono na rysunku nr 1. 
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Rysunek nr 1 – Udział procentowy przestępczości ogółem na terenie poszczególnych gmin

Istotnym wskaźnikiem obrazującym poziom przestępczości  na podległym terenie

jest wskaźnik przestępczości kryminalnej. 

W  omawianym  okresie  wszczęte  zostały  763  postępowania  przygotowawcze

z  kategorii  przestępstw  kryminalnych.  W  roku  2024  liczba  postępowań  wszczętych

wynosiła 1005. Tym samym nastąpił  spadek ilości  postępowań wszczętych o 242 czyli

o 24,1%. W 2025 r.  na terenie województwa zachodniopomorskiego odnotowało spadek

ilości postępowań wszczętych z tej kategorii  o 13,1 %.

Wskaźnik wykrywalności przestępstw kryminalnych w powiecie wyniósł   62,2 %

i  był  wyższy  od  wskaźnika  wykrywalności  w  2024  roku.  Wykrywalność  przestępstw

kryminalnych  w województwie zachodniopomorskim wyniosła 79,6%.

 W  analizowanym  okresie  liczba  przestępstw  kryminalnych  stwierdzonych

wyniosła 554, to jest o 118 mniej niż w roku poprzednim. Tym samym odnotowano spadek

o 17,6%. W województwie zachodniopomorskim odnotowano wzrost ilości  przestępstw

stwierdzonych  o  75,3  %. Dane  obrazujące  stan  zagrożenia  przestępczością  kryminalną

zostały przedstawione na wykresie nr 2.
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Wykres nr 2 – Przestępczość kryminalna 

                                   

 Dane  wskazują,  że  w  powiecie  polickim  w  roku  ubiegłym  kolejny

raz  odnotowano  spadek  przestępczości  kryminalnej  przy  jednoczesnym

utrzymanym  dobrym  poziomie  wykrywalności,  gdzie  wskaźnik  ten  odnotowano

na poziomie 62,2%.   

Jednym  z  priorytetów  działań  Policji  jest  ograniczenie  występowania  przestępczości

w 5 kategoriach przestępstw do których zaliczamy:

 kradzież z włamaniem,

 kradzież cudzej rzeczy,   

 kradzież samochodu,

 bójka i pobicie,

 rozbój.
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Wskazane powyżej rodzaje przestępstw zaliczyć należy do tych, które należy potraktować

jako  najbardziej dokuczliwe społecznie.

Wykres nr 3 – Przestępczość 5 podstawowych kategorii 

W kategorii „5 przestępstw pospolitych” w 2025 roku wszczęto 156 postępowań, co

stanowi spadek o 11 spraw tj.  o  6,6% w porównaniu do roku 2024, w którym liczba

wszczętych postępowań wyniosła 167. Wskaźnik wykrywalności utrzymuje się na dobrym

poziomie - 57,2%. Wykrywalność w województwie zachodniopomorskim kształtuje się na

poziomie 55,7%. W analizowanym okresie nastąpił nieznaczny wzrost liczby przestępstw

stwierdzonych w tej kategorii (z 172 do 185) tj. o 7,6%.

W  kategorii  przestępstwa  kradzieży  z  włamaniem  w  2025  r.  przedstawionej

na  wykresie  nr  4,  odnotowano  spadek  liczby  postępowań  wszczętych o  7  (spadek

o 16,7%) i wzrost ilości przestępstw  stwierdzonych o 11 (wzrost o 29,7%). Wykrywalność

w tej kategorii przestępstw  jest na dobrym poziomie tj. 50 %, gdzie  odnotowano znaczny
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wzrost w porównaniu do roku 2024 w którym wskaźnik wykrywalności wyniósł  29,7%. 

Wykres nr 4 – Przestępstwa kradzieży z włamaniem 

W roku 2025 w kategorii kradzieży cudzej rzeczy na terenie powiatu polickiego

wszczęto  ogółem  112  postępowań  przygotowawczych.  W  roku  poprzednim  liczba

postępowań wszczętych wynosiła 110. Odnotowano minimalny wzrost ilości postępowań

o  2,  co  odpowiada  1,8  %.  W  tym  samym  okresie  w  całym  województwie

zachodniopomorskim odnotowano  spadek  ilości  postępowań  wszczętych  z  tej  kategorii

o  11,2  %.  Wskaźnik  wykrywalności  w  powiecie  wyniósł  w  roku  ubiegłym  56,3  %.

Wskaźnik ten utrzymuje się  na dobrym poziomie.  Średnia  wykrywalność w garnizonie

zachodniopomorskim wyniosła 54,3 %. Liczba czynów stwierdzonych w ubiegłym roku

wyniosła 126, czyli o 5 więcej niż w roku poprzednim (wzrost o 4,1%). Powyższe dane

przedstawiono poniżej na wykresie nr 5.
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Wykres nr 5 – Przestępstwa kradzieży cudzej rzeczy

W

roku 2025 w kategorii przestępstw kradzieży samochodów na terenie                 powiatu

polickiego  wszczęto  2  postępowania  przygotowawcze.  W  roku  poprzednim  liczba

postępowań  wszczętych  wyniosła  3.  Nastąpił  spadek  ilości  postępowań

o 1 postępowanie, to jest o 33,7 %. W tym samym okresie całe województwo  odnotowało

nieznaczny  wzrost  o  2,6  %.  W  2025  roku  nie  zakończono  żadnego  postepowania

przygotowawczego w tej kategorii. Sprawy są w prowadzeniu.

W  województwie  zachodniopomorskim  odnotowano  spadek  czynów  stwierdzonych

w tej kategorii 12,8 %. 

Powyższe dane przedstawiono na wykresie nr 6.
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Wykres nr 6 – Przestępstwa kradzieży pojazdu 

W kategorii przestępstw bójki i pobicia  w omawianym okresie na terenie powiatu

polickiego wszczęto ogółem 4 postępowania przygotowawcze. W roku poprzednim liczba

postępowań wszczętych wyniosła  8. Nastąpił zauważalny spadek ilości postępowań o 4

postępowanie, co przekłada się na 50,0 %. W tym samym okresie w całym województwie

odnotowano spadek o 18,8 %.

W roku ubiegłym stwierdzono o 3 przestępstwa mniej w tej kategorii  w porównaniu do

roku poprzedniego, co przekłada się na spadek o 42,9 %

Na  uwagę  zasługuje  fakt,  że  wskaźnik  wykrywalności  w  powiecie  wyniósł  w  roku

ubiegłym 100 %. Wskaźnik  wykrywalności w województwie wyniósł 91,4 %.
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Wykres nr 7 – Przestępstwa bójki i pobicia 

W  kategorii  przestępczości  rozbójniczej  w  ubiegłym   roku  wszczęto  ogółem  3

postępowania przygotowawcze. W 2024 r. liczba postępowań wszczętych wynosiła 7. Tym

samym nastąpił  spadek ilości  postępowań wszczętych  o 4,  co przekłada się  na spadek

o  57,1  %.  W tym samym okresie  w  województwie  zachodniopomorskim  odnotowano

wzrost postępowań wszczętych o 22.7 %.

Wskaźnik wykrywalności również w tej kategorii w powiecie polickim w roku ubiegłym

wyniósł  100%,  gdzie  na  przestrzeni  ostatnich  lat  utrzymuje  się  podobnym  poziomie.

Średnia  wykrywalność  w  województwie  zachodniopomorskim  wyniosła  95,4  %.

W analizowanym okresie odnotowano 7 przestępstw stwierdzonych,  czyli tyle samo co

w roku poprzednim.
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Wykres nr 8 – Przestępczość rozbójnicza 

Należy  wskazać,  że  przestępstwa  rozboju  mieszczą  się  w  kategorii  tych

najgroźniejszych w których sprawca używając przemocy wobec osoby, dokonuje zaboru

jej  mienia.  Nieznaczna  ilość  przestępstw  rozboju  w  powiecie  świadczy  o  właściwie

pełnionej służbie prewencyjnej, jak również o wysokim poziomie pracy policjantów pionu

kryminalnego, którzy skutecznie w 100 % ustalają i zatrzymują  sprawców.

Na  poniższym  wykresie  przedstawiono  dane  dotyczące  przestępstw

o charakterze gospodarczym na przestrzeni ostatnich 5 lat. Dane te wskazują, że w 2025

roku  wszczęto  ogółem  57  postępowań  przygotowawczych.  Porównując  do  roku

poprzedniego  stwierdza  się  znaczny  spadek  tych  postępowań  o  58,  co  stanowi  spadek

o  65,6  %.  W  tym samym  okresie  w  województwie  również  nastąpił  wyraźny  spadek

wszczętych postępowań o 44,7 %. Wskaźnik wykrywalności w powiecie wyniósł 92,7 %.

Średnia wykrywalność w województwie zachodniopomorskim wyniosła 95,1 %.

W analizowanym okresie odnotowano 40 przestępstw stwierdzonych, co oznacza spadek

postępowań stwierdzonych w stosunku do roku ubiegłego o 5 przestępstw.  
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III. CZYNNOŚCI PREWENCYJNE

1) Liczba wykonanych służb na terenie powiatu polickiego.

Odnotowane  wskaźniki  z  zakresu  przestępczości  mają  znaczący  wpływ

na prawidłową organizację,  planowanie i pełnienie służby prewencyjnej, ukierunkowanej

głównie  na  zapobieganie  popełnianiu  czynów  zabronionych  oraz  zatrzymywaniu

sprawców.

W 2025 roku wykonano  łącznie 9,4 tys. służb przez policjantów Komendy Powiatowej

Policji  w  Policach,  Komisariatu  Policji  w  Mierzynie  i  Posterunku  Policji

w  Kołbaskowie.  Do  służby  średnio  na  każdą  dobę  przystępowało  25  policjantów.

Natomiast w 2024 roku  przeprowadzono 9,6 tys. służb, co przełożyło się średnio na 26

służb na dobę. Dane wskazują, że nastąpił spadek wykonanych służb, na co w dużej mierze

wpływ miała zmienna sytuacja kadrowa.   

Na terenie  powiatu polickiego w 2025 roku pełnili  również służbę policjanci  z  innych

jednostek  oraz  komórek  organizacyjnych  Policji  spoza  powiatu. Realizowano  także
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wspólne  służby  Policji  z  przedstawicielami  podmiotów  pozapolicyjnych,

w szczególności z funkcjonariuszami Straży Miejskiej, Straży Gminnych, Straży Leśnej

oraz  Straży Granicznej.

W roku  2025  ze  Strażą  Miejską  w Policach  wykonano  73  służby,  ze  Strażą  Gminną

w  Dobrej  76  służb  oraz  ze  Strażą  Gminną  w  Kołbaskowie  30  służb.  

W  ubiegłym  roku  na  terenie  powiatu  polickiego  funkcjonariusze  Oddziału  Prewencji

Policji w Szczecinie oraz Oddziałów Prewencji z innych garnizonów Policji w związku

z  prowadzoną  akcją  policyjną  mającą  na  celu  zapewnienie  bezpieczeństwa  i  porządku

publicznego  w  rejonie  przygranicznym  oraz  przeciwdziałaniu  nielegalnej  migracji

funkcjonariusze wykonali 1416 służb. W roku 2025 na terenie powiatu polickiego pełnili

także służbę funkcjonariusze z Sekcji Konnej Wydziału Prewencji KWP Szczecin w ilości

30 służb oraz funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego i Wydziału  Konwojowego

KWP w Szczecinie.  

Ponadto w okresie od czerwca do września 2025 roku na terenie powiatu polickiego służbę

pełniło 7 funkcjonariuszy policji w ramach adaptacji zawodowej, ukierunkowanej przede

wszystkim  na  realizowaniu  zadań  w  zakresie  zapewnienia  bezpieczeństwa  i  porządku

publicznego. Funkcjonariusze łącznie wykonali 63 służby. 

Od  miesiąca  listopada  2025  roku  w  związku  z  prowadzoną  operacją  policyjną

funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Policach,  Komisariatu  Policji

w Mierzynie i  Posterunku Policji  w Kołbaskowie realizują zadania wspólnie ze Służbą

Ochrony Kolei oraz Żołnierzami Obrony Terytorialnej ukierunkowanymi na zapewnienie

bezpieczeństwa na obszarze infrastruktury kolejowej. 

2) Liczba i efektywność działań prewencyjnych na terenie powiatu polickiego.

W 2025 roku odnotowano 14916 interwencji, o 2017 więcej niż w roku poprzednim,

co przekłada się na wzrost o 15%. Na wskaźnik ilości interwencji mają wpływ  interwencje

zlecone  przez  mieszkańców,  interwencje  własne  funkcjonariuszy,  czyli  ich  reakcje  na

ujawnione  naruszenia  obowiązujących  przepisów  bez  wcześniejszego  zgłoszenia  tych

zdarzeń  przez  inne  osoby.  W  analizowanym  okresie  odnotowano  wzrost  interwencji

domowych z poziomu 149 do 405, które ze swej  specyfiki  wymagają natychmiastowej
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reakcji ze strony policji i zapewnienia bezpieczeństwa domownikom. 

Procedura  przeciwdziałania  przemocy  domowej  „Niebieska  Karta”  obejmuje  ogół

czynności  podejmowanych  i  realizowanych  przez  przedstawicieli  jednostek

organizacyjnych  pomocy  społecznej,  komisji  rozwiązywania  problemów alkoholowych,

Policji, Prokuratury, oświaty i ochrony zdrowia w związku z uzasadnionym podejrzeniem

zaistnienia przemocy w rodzinie. Wdrożenie procedury jest jednoznaczne z rozpoczęciem

czynności zmierzających do przeciwdziałania aktom przemocy w  środowisku rodzinnym

i udzielaniem niezbędnej pomocy dla takich osób. Procedura „Niebieska Karta” dotycząca

konkretnej  rodziny  daje  możliwości  skorzystania  z  pomocy  z  różnych  organizacji

państwowych i społecznych, a także z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy

Domowej.

Analiza zgłoszonych interwencji domowych oraz zdecydowana reakcja funkcjonariuszy na

ujawnioną  przemoc  domową,  jak  również  współpraca  z  gminnymi  zespołami

interdyscyplinarnymi spowodowały spadek ilości wdrożonych procedur. W roku 2025 na

terenie  całego  powiatu  wdrożono  139  procedur  przeciwdziałania  przemocy  domowej

„Niebieska  Karta”,  natomiast  w  2024  roku  wdrożono  201  procedur.  W  trakcie

prowadzonych działań prewencyjnych skierowano do Sądu Rodzinnego 180 wniosków

w postępowaniach opiekuńczo-wychowawczych, przeprowadzono 98 interwencji Policji

w których ujawniono zagrożenie dobra małoletnich osób, a także zatrzymano 44 osoby

w związku z podejrzeniem stosowania przemocy w rodzinie. 

            W 2025 roku osiągnięto średni czas reakcji na zgłoszenie poziomie 19 min i 08 sek.

Czas reakcji na interwencje pilne, tj. sytuacji zagrażających bezpośrednio życiu, zdrowiu,

mieniu, a także umożliwiających zatrzymanie sprawcy na gorącym uczynku wyniósł 9 min.

13 sek.  Czas i skuteczność reakcji na zgłoszenia obywateli jest  obszarem podlegającym

szczególnemu  monitorowaniu.  Osiągnięty  czas  reakcji  świadczy  o  optymalnym

planowaniu i organizowaniu służby, które pozwoliło na jak najszybsze dotarcie do miejsc

interwencji w szczególności w pilnych przypadkach.

Policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Policach  i  jednostek  podległych

w trackie codziennych służb w 2025 r. łącznie wylegitymowali 30970 osób (średnio 85

osób  na  dobę),  zrealizowali  819  doprowadzeń  osób  do  sądów,  prokuratur  i  innych

uprawnionych organów, jak również przeprowadzili  6316 wywiadów dla uprawnionych

organów a  także  ustaleń  dla  instytucji  samorządowych.  Zrealizowane  na  wymaganym
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poziomie  czynności  administracyjno-porządkowe,  dochodzeniowo-śledcze  i  operacyjno-

rozpoznawcze  w znaczącym stopniu przyczyniły się do utrzymania wysokiego wskaźnika

ujawnień osób poszukiwanych i sprawców przestępstw.  Łącznie policjanci zatrzymali 287

osób  –  sprawców  przestępstw  w  tym  96  nietrzeźwych  kierujących  oraz  316  osób

poszukiwanych.   

Ponadto,  policjanci   ujawnili   łącznie  9937  wykroczeń,  natomiast  w  roku  2024

ujawnionych zostało  10077 wykroczeń, co stanowi nieznaczny spadek o 1,1 %. Wobec

sprawców  wykroczeń  skierowano  319  wniosków  o  ukaranie  do  sądu,  nałożono  4244

mandaty  karne,  a  także  zastosowano  4457  środków  oddziaływania  wychowawczego.

Z  ujawnionych  wykroczeń  większość,  tj:5455  wykroczenia  stanowiły  naruszenia

przepisów  przeciwko  bezpieczeństwu  i  porządkowi  w  komunikacji  wśród  których  38

wykroczeń to kierujący ujawnieni pod wpływem alkoholu.  

3)  Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa

Bardzo istotnym elementem w procesie zarządzania bezpieczeństwem publicznym

są interaktywne narzędzia internetowe. Od kilku lat funkcjonuje Krajowa Mapa Zagrożeń

Bezpieczeństwa,  dzięki  której  mieszkańcy  mogą  zapoznawać  się  z  najważniejszymi

informacjami dotyczącymi bezpieczeństwa w ich rejonie oraz występującymi zagrożeniami

w danej  lokalizacji.  Mapa pomaga również wskazywać mieszkańcom miejsca,  na które

lokalne służby powinny zwrócić szczególną uwagę. 

Zadaniem  policji  jest  weryfikowanie  sygnałów  i  zgłoszeń  o  zagrożeniach,  a  jeśli

informacje  okażą  się  prawdziwe  podejmuje  odpowiednie  działania  w  celu  ich

wyeliminowania.  Jedną  z  korzyści  funkcjonowania  Krajowej  Mapy  Zagrożeń

Bezpieczeństwa są informacje i zdobyta wiedza o okresowym lub stałym występowaniu

zagrożeń  i  miejsc  ich  usytuowania.  Jest  to  wysoce  pomocne  przy  planowaniu

i dyslokowaniu służby patrolowej i obchodowej m.in. w zakresie ujawnianiu wykroczeń

społecznie  uciążliwych,  a  także  funkcjonariuszy  ruchu  drogowego  m.in.  w  zakresie

przekraczania prędkości kierujących.

Aplikacja przede wszystkim cechuje się ogólnodostępnością, z której można skorzystać za

pośrednictwem internetu. Jest dodatkowym kanałem komunikowania się umożliwiającym

lokalizowanie zagrożeń na mapach oraz przesyłania zdjęć na ich potwierdzenie.

W 2025 roku na terenie powiatu polickiego mieszkańcy najczęściej zgłaszali zagrożenia
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w postaci:  przekraczania  prędkości  (52  % ogółu  zgłoszeń),  niewłaściwą  infrastrukturę

drogową  (21  %),  nieprawidłowe  parkowanie  (10%)  oraz  spożywanie  alkoholu

w miejscach niedozwolonych (3%). Dane przedstawiono na rysunku nr 2. 

Rysunek nr 2– Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa – kategorie o największej liczbie zgłoszeń

4) Profilaktyka prowadzona przez funkcjonariuszy na terenie powiatu

 Funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Policach,  Komisariatu  Policji

w Mierzynie oraz Posterunku Policji w Kołbaskowie w 2025 roku przeprowadzili szereg

spotkań  profilaktycznych  z  dziećmi,  młodzieżą  oraz  osobami  w  podeszłym  wieku.

Działania  te  były  prowadzone  przede  wszystkim  przez  oficera  prasowego  oraz

dzielnicowych,  podczas  debat  społecznych,  festynów,  w  trakcie  spotkań  w  szkołach,

a także domach seniora, gdzie poruszane były zagadnienia wpisujące się w: 

 Krajowy Program przeciwdziałania przemocy,

 Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania,

 Cyberprzemoc,
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 Roztropny senior,

 Uzależnienia i Cyberzagrożenia,

 Krajowy program zwalczania i zapobiegania handlowi ludźmi,

 Problematyka nienawiści,

 Bystry Przedszkolak,

 Bezpieczna Droga do Szkoły,

 Bezpieczne Wakacje,

 Bezpieczne Ferie,

 Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach

 Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą.

          Ponadto w 2025 roku przeprowadzono 4 debaty społeczne na terenie powiatu

polickiego  ukierunkowane  w  szczególności  na  bezpieczeństwo  w  sieci,  możliwe

cyberzagrożenia oraz sposoby ich przeciwdziałania.

W trakcie przeprowadzonych spotkań łącznie udział wzięło 16206 osób.

          Na szczególną uwagę zasługuje również wykorzystywanie w celach informacyjnych

strony  internetowej  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Policach  oraz  udostępnianie  na

komunikatorach  społecznych  materiałów  promocyjnych  i  edukacyjnych  mających

na  celu  zwiększenie  świadomości  odbiorców na  temat  szeroko  rozumianych  zagrożeń.

Dzięki nieustannej i bieżącej aktualizacji mediów społecznościowych, mieszkańcy powiatu

polickiego mieli możliwość zapoznania się z nadchodzącymi wydarzeniami, spotkaniami

profilaktycznymi oraz realizacją bieżących działań funkcjonariuszy.

IV. STAN BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

W  2025  r.  na  drogach  powiatu  polickiego  odnotowano  32  wypadki  drogowe

w których zginęły 3 osoby a 36 zostało rannych. W porównaniu do roku poprzedniego

odnotowano wzrost liczby wypadków o 2 oraz wzrost liczby osób zabitych o 2  oraz wzrost

ilości  osób rannych o 5.  Do Policji  zostało zgłoszonych 670 kolizji  drogowych, gdzie

w 2024 roku zgłoszono 544 kolizje.  Analizując dane za lata ubiegłe należy wskazać, że
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liczba  zdarzeń  oraz  osób  rannych  i  ofiar  śmiertelnych  utrzymuje  się  na  podobnym

poziomie. 

Wykres nr 11 – Liczba wypadków drogowych i osób rannych oraz zabitych

Na rysunku nr 3 przedstawiono udział pieszych w ogólnej liczbie zdarzeń związanych        z

wypadkami drogowymi na przestrzeni ostatnich pięciu lat. Z analizy danych wynika,            że

udział pieszych w wypadach komunikacyjnych zwiększył się o 3 przypadki.  

 Rysunek nr 3- udział procentowy pieszych w wypadkach w komunikacji

20



Rysunek nr 4- przyczyny wypadków z winy kierującego

Do najczęstszych przyczyn wypadków dochodziło poprzez: nieustąpienie pierwszeństwa,

nieustąpienie pierwszeństwa  na przejściu dla pieszych, niezachowanie odległości między

pojazdami czy też niedostosowanie prędkości do panujących warunków na drodze. 

W 2025 roku odnotowano 1 wypadek drogowy z winy pieszego polegający na wejściu

na jezdnię przed jadący pojazd, co zobrazowano na rysunku nr 5.
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Rysunek nr 5- przyczyny wypadków z winy pieszego

Policjanci  Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji

w  Policach  sukcesywnie  prowadzą  działania  zmierzające  do  poprawy  bezpieczeństwa

w  ruchu  drogowym  i  ograniczenia  liczby  wypadków  na  terenie  powiatu  polickiego.

Działania  te  ukierunkowane  są  wobec  kierujących  pojazdami  oraz  w  szczególności

wobec  niechronionych  uczestników  ruchu  drogowego.  Przedsięwzięcia  prowadzone

są  w rejonach  przejść  dla  pieszych,  skrzyżowań  oraz  placówek  oświatowych,  a  także

w  rejonach  punktów  handlowych,  gdzie  występuje  wzmożony  ruch  pieszy  i  kołowy.

Podczas  prowadzonych  działań  funkcjonariusze  skupiają  się  również  na  czynnościach

profilaktycznych i edukacyjnych.
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Na kolejnym rysunku przedstawiano liczbę wypadków drogowych odnotowanych

w 2025 roku zaistniałych na drogach w poszczególnych gminach wraz z porównaniem

do  roku  poprzedniego.  W  ujęciu  procentowym  najwięcej  wypadków  odnotowano

na terenie  gminy  Police  -  59  %.  W gminie  Dobra  zaistniało  22  % ogółu  wypadków,

w gminie Kołbaskowo    16 %, natomiast w gminie Nowe Warpno 6,7%.

Rysunek nr 6 – Wypadki drogowe na terenie powiatu polickiego
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Na rysunku nr 7 wyartykułowano liczbę nietrzeźwych i będących pod wpływem alkoholu

lub innych środków o podobnym działaniu kierujących. 

W 2025 roku policjanci zatrzymali 134 kierowców będących pod wpływem alkoholu lub

środka podobnie działającego. Spośród tej liczby 96 kierujących znajdowało się w stanie

nietrzeźwości a 38 w stanie po użyciu alkoholu. 

Rysunek nr 7 – Ujawnieni nietrzeźwi kierujący na terenie powiatu polickiego

V. PODSUMOWANIE

Na  podstawie  powyższych  informacji  zawartych  w  analizie  stwierdzić  należy,

że główne zadania Policji, tj:

 ochrona  życia  i  zdrowia  ludzi  oraz  mienia  przed  bezprawnymi  zamachami

naruszającymi te dobra,
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 ochrona  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego,  w  tym  zapewnienie  spokoju

w miejscach publicznych,

 inicjowanie  i  organizowanie  działań  mających  na  celu  zapobieganie  przestępstw

i wykroczeń,

 wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców,

 zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym,

na  terenie  powiatu  polickiego  realizowane  są  na  dobrym  poziomie.  Spadek  ilości,

w porównaniu do lat ubiegłych, zdarzeń z kategorii przestępstw najbardziej uciążliwych

dla  społeczeństwa  oraz  wysoki  poziom  wykrywalności  sprawców  tych  przestępstw

świadczy o optymalnym  realizowaniu zadań przez funkcjonariuszy służby prewencyjnej

oraz kryminalnej.

W roku 2025 wskazane zadania realizowane były na satysfakcjonującym  poziomie.

W  niektórych  kategoriach  przestępstw  m.in.  kradzieży  czy  kradzieży  z  włamaniem,

odnotowano  nieznaczny  wzrost  ilości   zdarzeń  stwierdzonych.  Na  uwagę  zasługuje

również fakt w kategorii przestępstw z użyciem przemocy takich jak bójki i pobicia czy

przestępstwa rozboju, wykrywalność ich sprawców utrzymana została na poziomie 100%,

co  świadczy o właściwie pełnionej  służbie  przez funkcjonariuszy pionu prewencji  oraz

pionu kryminalnego. 

Przeprowadzona  analiza  wskazuje,  że  w  perspektywie  kilkuletniej  na  terenie

powiatu polickiego, zauważalne są trendy spadkowe w odniesieniu do ilości przestępstw

szczególnie uciążliwych dla mieszkańców. Pomimo nieznacznych wzrostów w roku 2025

w kilku kategoriach należy wskazać, odniesieniu do lat ubiegłych, że zdołano ograniczyć

występowanie  niektórych  przestępstw kryminalnych oraz  utrzymano na zadowalającym

poziomie wskaźnik wykrywalności. Stan porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie

powiatu polickiego należy uznać za zadowalający. 
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